

长飞光纤光缆股份有限公司 2023年第三季度报告

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	3,114,39,105	-19.14	10,029,322,260	-2.08
归属于上市公司股东的净利润	273,579,652	-21.84	880,590,578	0.59
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	146,366,415	-58.35	470,021,395	-10.23
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	770,377,436	-28.95
基本每股收益(元/股)	0.36	-23.40	1.16	0.01
稀释每股收益(元/股)	0.36	-23.40	1.16	0.01
加权平均净资产收益率(%)	2.48	减少 1.34 个百分点	8.36	减少 0.44 个百分点
本报告期末	29,640,189,577	28,203,906,647	5,69	
归属于上市公司股东的权益	11,403,795,776	10,144,825,804	12.42	

非经常性损益明细表

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益	962,034	2,418,670	
计入当期损益的政府补助	55,158,053	117,457,364	
除金融资产公允价值变动和投资收益外的其他投资收益	2,092,098	21,809,144	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	7,472,094	820,291	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	36,490,117	137,673,827	
减:所得税影响额	-5,167,671	-33,743,751	
少数股东权益影响额(税后)	30,202,534	-77,866,360	
合计	127,209,239	170,360,385	

前10名普通股股东持股情况

序号	名称	持股数量	持股比例	持有有限售条件股份数量
1	中国中信银行股份有限公司	179,827,794	23.73	0
2	香港中央结算(代理人)有限公司	171,613,849	22.64	0
3	汉江长飞通信产业集团股份有限公司	119,937,010	15.82	0
4	宁波普华基金管理有限公司	7,914,855	1.04	0
5	宁波普华基金管理有限公司	5,386,676	0.71	0
6	宁波普华基金管理有限公司	4,572,500	0.60	0
7	香港中央结算(代理人)有限公司	4,167,972	0.55	0
8	陕西省国际信托股份有限公司	2,496,466	0.33	0
9	上海魏氏资产管理有限公司	2,141,419	0.28	0
10	上海魏氏资产管理有限公司	2,141,419	0.28	0

前10名无限售条件流通股股东持股情况

序号	名称	持股数量	持股比例
1	中国中信银行股份有限公司	179,827,794	23.73
2	香港中央结算(代理人)有限公司	171,613,849	22.64
3	汉江长飞通信产业集团股份有限公司	119,937,010	15.82
4	宁波普华基金管理有限公司	7,914,855	1.04
5	宁波普华基金管理有限公司	5,386,676	0.71
6	宁波普华基金管理有限公司	4,572,500	0.60
7	香港中央结算(代理人)有限公司	4,167,972	0.55
8	陕西省国际信托股份有限公司	2,496,466	0.33
9	上海魏氏资产管理有限公司	2,141,419	0.28
10	上海魏氏资产管理有限公司	2,141,419	0.28

其他重要事项: 披露投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

财务报表: 2023年9月30日

资产负债表

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产	4,173,688,219	4,323,899,889
货币资金	1,134,362,216	1,347,947,294
应收账款	666,243,682	698,622,284
预付款项	5,361,600,737	5,035,236,390
应收票据	119,233,033	133,861,169
应收股利	207,141,590	188,716,783
应收利息	-	-
应收分保账款	-	-
应收分保合同准备金	-	-
其他应收款	240,335,240	182,651,824
其中:应收利息	-	-
应收股利	240,335,240	182,651,824
其他流动资产	57,828,457	57,828,457
流动资产合计	6,609,537,613	5,799,862,644
非流动资产	910,373,058	1,444,132,850
长期股权投资	3,350,881,237	1,828,164,430
其他权益工具投资	82,899,187	46,736,451
其他非流动金融资产	51,288,445	60,200,752
投资性房地产	-	-
固定资产	6,609,537,613	5,799,862,644
在建工程	910,373,058	1,444,132,850
生产性生物资产	-	-
油气资产	-	-
使用权资产	73,795,771	55,116,615
无形资产	1,014,065,123	1,732,571,560
开发支出	-	-
商誉	893,517,578	835,886,454
长期待摊费用	82,495,678	26,524,819
递延所得税资产	32,914,889	27,248,375
其他非流动资产	699,998,985	536,747,289
流动资产合计	11,403,795,776	12,788,439,159
资产总计	29,640,189,577	28,203,906,647
流动负债	2,395,899,135	1,754,882,426
短期借款	-	-
应付票据	-	-
应付账款	1,581,497,508	1,430,934,823
预收款项	1,671,153,986	2,011,652,081
应付股利	-	-
应付利息	-	-
应付债券	-	-
合同负债	926,789,275	816,645,511
其他流动负债	-	-
非流动负债	-	-
长期应付款	-	-
长期应付职工薪酬	-	-
递延收益	-	-
递延所得税负债	-	-
其他非流动负债	-	-
非流动负债合计	-	-
负债合计	2,395,899,135	1,754,882,426
所有者权益(或股东权益)	27,244,290,442	26,449,024,221
实收资本(或股本)	1,140,379,776	1,140,379,776
资本公积	1,140,379,776	1,140,379,776
盈余公积	1,140,379,776	1,140,379,776
未分配利润	23,863,552,914	23,027,885,913
所有者权益合计	27,244,290,442	26,449,024,221

现金流量表

项目	2023年前三季度	2022年前三季度
经营活动产生的现金流量	757,905,108	757,905,108
投资活动产生的现金流量	-14,462,316	-14,462,316
筹资活动产生的现金流量	1,140,379,776	1,140,379,776
汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-
现金及现金等价物净增加额	1,665,962,568	1,665,962,568

利润表

项目	2023年前三季度	2022年前三季度
营业收入	10,029,322,260	10,342,432,745
营业成本	9,248,871,137	9,536,064,937
营业毛利	780,451,123	806,367,808
税金及附加	347,220,278	271,887,697
销售费用	738,377,265	534,806,285
管理费用	588,799,760	544,429,785
研发费用	101,181,229	60,583,136
财务费用	172,814,383	133,670,048
其他收益	79,962,116	49,651,104
公允价值变动收益	120,827,664	66,939,162
投资收益	136,865,126	45,749,489
资产减值损失	51,985,800	6,679,811

所有者权益变动表

项目	2023年前三季度	2022年前三季度
一、股本	1,140,379,776	1,140,379,776
二、资本公积	1,140,379,776	1,140,379,776
三、盈余公积	1,140,379,776	1,140,379,776
四、未分配利润	23,863,552,914	23,027,885,913

前10名普通股股东持股情况

序号	名称	持股数量	持股比例	持有有限售条件股份数量
1	中国中信银行股份有限公司	179,827,794	23.73	0
2	香港中央结算(代理人)有限公司	171,613,849	22.64	0
3	汉江长飞通信产业集团股份有限公司	119,937,010	15.82	0
4	宁波普华基金管理有限公司	7,914,855	1.04	0
5	宁波普华基金管理有限公司	5,386,676	0.71	0
6	宁波普华基金管理有限公司	4,572,500	0.60	0
7	香港中央结算(代理人)有限公司	4,167,972	0.55	0
8	陕西省国际信托股份有限公司	2,496,466	0.33	0
9	上海魏氏资产管理有限公司	2,141,419	0.28	0
10	上海魏氏资产管理有限公司	2,141,419	0.28	0

其他重要事项: 披露投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

财务报表: 2023年9月30日

资产负债表

项目	2023年前三季度	2022年前三季度
营业收入	4,986,774,004	278.4
归属于上市公司股东的净利润	32,239,684.97	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,388,344.68	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-56,786,663.98	不适用
基本每股收益(元/股)	0.11	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.11	不适用
加权平均净资产收益率(%)	0.65	增加 1.68 个百分点
研发投入合计	20,972,145.44	-5.28
归属于上市公司股东的净利润	2,496,134,596.04	2,134,612,458.79
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,675,385,175.75	1,864,540,715.14

公司负责人: 马杰 主管会计工作负责人: 汪丹 会计机构负责人: Jimpei Yang

中自环保科技股份有限公司关于2023年前三季度计提资产减值准备的公告

项目	计提减值准备金额(万元)
应收账款坏账准备	25.43
信用减值损失	64.94
资产减值损失	90.37

中自环保科技股份有限公司关于2023年前三季度计提资产减值准备的公告

项目	计提减值准备金额(万元)
应收账款坏账准备	25.43
信用减值损失	64.94
资产减值损失	90.37

中自环保科技股份有限公司关于2023年前三季度计提资产减值准备的公告

项目	计提减值准备金额(万元)
应收账款坏账准备	25.43
信用减值损失	64.94
资产减值损失	90.37

中自环保科技股份有限公司关于2023年前三季度计提资产减值准备的公告

项目	计提减值准备金额(万元)
应收账款坏账准备	25.43
信用减值损失	64.94
资产减值损失	90.37

中自环保科技股份有限公司关于2023年前三季度计提资产减值准备的公告

项目	计提减值准备金额(万元)
应收账款坏账准备	25.43
信用减值损失	64.94
资产减值损失	90.37

公司负责人: 陈日晔 主管会计工作负责人: 戴文旭 会计机构负责人: 代华梁

财务报表: 2023年9月30日

资产负债表

项目	2023年前三季度	2022年前三季度
营业收入	4,986,774,004	278.4
归属于上市公司股东的净利润	32,239,684.97	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,388,344.68	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-56,786,663.98	不适用
基本每股收益(元/股)	0.11	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.11	不适用
加权平均净资产收益率(%)	0.65	增加 1.68 个百分点
研发投入合计	20,972,145.44	-5.28
归属于上市公司股东的净利润	2,496,134,596.04	2,134,612,458.79
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,675,385,175.75	1,864,540,715.14

公司负责人: 陈日晔 主管会计工作负责人: 戴文旭 会计机构负责人: 代华梁

中自环保科技股份有限公司关于2023年前三季度计提资产减值准备的公告

项目	计提减值准备金额(万元)
应收账款坏账准备	25.43
信用减值损失	64.94
资产减值损失	90.37

中自环保科技股份有限公司关于2023年前三季度计提资产减值准备的公告

项目	计提减值准备金额(万元)
应收账款坏账准备	25.43
信用减值损失	64.94
资产减值损失	90.37

中自环保科技股份有限公司关于2023年前三季度计提资产减值准备的公告

项目	计提减值准备金额(万元)
应收账款坏账准备	25.43
信用减值损失	64.94
资产减值损失	90.37

中自环保科技股份有限公司关于2023年前三季度计提资产减值准备的公告

项目	计提减值准备金额(万元)
应收账款坏账准备	25.43
信用减值损失	64.94
资产减值损失	90.37

中自环保科技股份有限公司关于2023年前三季度计提资产减值准备的公告

项目	计提减值准备金额(万元)
应收账款坏账准备	25.43
信用减值损失	64.94
资产减值损失	90.37

公司负责人: 陈日晔 主管会计工作负责人: 戴文旭 会计机构负责人: 代华梁

财务报表: 2023年9月30日

资产负债表

项目	2023年前三季度	2022年前三季度
营业收入	4,986,774,004	278.4
归属于上市公司股东的净利润	32,239,684.97	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,388,344.68	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-56,786,663.98	不适用
基本每股收益(元/股)	0.11	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.11	不适用
加权平均净资产收益率(%)	0.65	增加 1.68 个百分点
研发投入合计	20,972,145.44	-5.28
归属于上市公司股东的净利润	2,496,134,596.04	2,134,612,458.79
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,675,385,175.75	1,864,540,715.14

公司负责人: 陈日晔 主管会计工作负责人: 戴文旭 会计机构负责人: 代华梁